tempus significare, atq; ex hoc loco nobis exponitur sententia eiusdem, vbi in principio citati libri, perspicue distinguens tempus illud, quod χειμών appellauit, ab alio quod ὕπερ πλείονα nuncupauit, sic inquit, ὕπερ πλείονα ὕστατα πολλὰ, ξυεχίαι, μελλήκεα, ὡς ἐν νοτίαισι. χειμῶν ἴδιος. ὡμυρὰ πνεύματα βίρυα, αὐχμῶ. id est sub Vergilias aquarum multarum, continuarum, iuges, vtpotè spirantibus Austris factæ, hyems austrina, boreales spiritus pauci, squallores. luce enim clarius est, cum Hippocrates dicat hyeme fuisse maximas siccitates, aliquosuc status boreales spirasse, quamuis paucos, aperte hanc partem segregare ab alia, quam ὕπερ πλείονα ipse vocat; in qua nequaquam boreales status spirasse inquit, nec siccitates fuisse, verum è contra austrinos, secum ferentes multas, continuasne pluias, perflasse, idem ipse est auctor. quamobrem dicendum erit voce χειμῶν, ni fallor, voluisse eam hyemis partem insinuare, quæ solstitio notatur. id ipsum expressit in secundo statu affirmans, paulo ante Autumnū vsq; ad Vergilias pluias ctebras fuisse atq; præposteras tempestates, repentinamq; ventorū mutationem modo ex austrinis in boreales, rursus ex his in austrinos, intemperiemq; hanc perdurasse etiam sub Vergilias, postea verò hyemem borealem fuisse. & mox alteris illis verbis, tertij status, vbi dicit, fuisse ad Vergilias vsq; paucos imbres & australes, hyemem verò siccam extitisse & aquiloniam, quibus in locis compertissimū est, Hippocratem distinguere tempus illud, quod ipse vocat χειμῶν, ab eo, quod ab eodem exprimitur voce illa ὕπερ πλείονα. quāobrem ex his Galenus suis in commentarijs saper hunc librum innuit, quemadmodum ex ipsius verbis aliqui doctissimi viri nostræ ætatis venati sunt, tempus circa solstitium proprie ab Hippocrate χειμῶν appellari. locus verò ibi est, vbi pettractans hyemis totius diuisionem ad mentem Hippocratis, atq; in tres partes secans, dixit alias duas sementarium, & plantatum vocari. Quod etiam verissimum esse ex antiquorum poetarū monumentis comprobare possumus; cum non ob aliam causam, ni hallucinet, Simonides in illis carminibus, quæ citat præceptor v. de Hist. animalium

um cap. 8. mensem in quo contingit solstitium *χειμῶν* vocavit, nisi quia tunc temporis illa pars anni locum habet, quæ *χειμῶν* proprie dicitur. Vergilius etiam cum primo Georgicorum ita cecinit .

Humida solstitia , atq; hyemes orate serenas  
Agricolæ .

nonne clarissimum est, quando vocem, hyemes, contra ponit alteri, solstitia ; qua significare voluit æstivam conversionem ; vocasse Brumæ solstitium hyemes ? idq; non alia de causa , nisi quia tunc illa pars anni , quæ propriæ hyems dicitur , erat . Quamobrem idem alibi 2. Aeneid.